
 
COMUNE DI COSSOINE 

Provincia di Sassari 

 
COPIA 

 
  

 

SETTORE: UFFICIO TECNICO 

 

RESPONSABILE: LUPINO GIANLUCA 

 

 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 

N. 313 in data 23-12-2020 

 

 

OGGETTO:  

Programma regionale inerente gli interventi di aumento, manutenzione e 
valorizzazione del patrimonio boschivo comunale in attuazione delle DGR n. 18/19 e 
n. 51/45 - Affidamento art. 1, c. 2, lett. a) Legge 120/2020 gestione cantiere alla A.B. 
Soc. Coop. di Nughedu San Nicolò - rettifica determinazione n. 254/2020 - CIG 
85724598F3 

 



Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 313 del 23-12-2020 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

 determina di questo responsabile n. 254 del 20/10/2020 con la quale è stata indetta RDO 

rfq_361409 sulla piattaforma Sardegna CAT mediante affidamento diretto art. 1, c.2, lett.a) della 

Legge n. 120/2020 con il criterio prezzo più basso, per l'affidamento del servizio di gestione del 

cantiere (maestranze e noli) degli interventi di aumento, manutenzione e valorizzazione del 

patrimonio boschivo comunale, CIG Z972EA6A18; 

 verbale di sistema n. 1 del 20/10/2020 dal quale risulta l’aggiudicazione della RDO rfq_361409 

di che trattasi alla A.B. Società Cooperativa con  sede a Nughedu San Nicolò in vico II La 

Marmora n. 2 - Partita IVA 02647070909, che ha offerto un ribasso percentuale dello 5,000% 

pari ad un importo netto di € 12.909,47 IVA compresa cui sommare € 46.411,80 iva esente per 

la manodopera non soggetta a ribasso;  

DATO ATTO che nella Determinazione di cui sopra è stato indicato un smart CIG Z972EA6A18 

errato; 

RITENUTO necessario procedere con la trasmissione degli atti aggiornati alla Cooperativa 
aggiudicataria del servizio, al fine di permetterle una corretta fatturazione dello stesso 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  

VISTOil D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti e delle concessioni), come modificato sino al 
31.07.2021 dal D.L.76/2020;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:  

Di dare atto che la Determinazione numero 254 del 20/10/2020 si intende con la presente rettificata 
per la parte relativa al codice smart CIG in esse erroneamente indicato, CIG Z972EA6A18;  

Di dare atto altresì che il codice CIG corretto, associato al servizo in oggetto risulta essere il seguente 
85724598F3; 

Di confermare l'aggiudicare la gestione del cantiere (maestranze e noli) degli interventi per l’aumento, 
la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020, per i motivi indicati in premessa, alla A.B. Soc. 
Cooperativa con sede a Nughedu San Nicolò (SS) in vico II Lamarmora n. 2 - P.IVA 02647070909 per 
l’importo di euro 12.909,47 (IVA compresa) oltre a euro 46.411,80 per costi relativi alla manodopera 
non soggetti a ribasso; 

di impegnare la spesa complessiva di € 59.321,27 IVA compresa, al capitolo 1165 del bilancio 2020, 
nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 
2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

Importo Titolo Capitolo Bilancio Impegno 
numero 

€ 59.321,27 Cantiere Verde 1165 2020  



Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 313 del 23-12-2020 
 

che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è 85724598F3; 
 
3.Di trasmettere il presente atto all'A.B. Soc. Cooperativa con sede a Nughedu San Nicolò (SS) in vico 
II Lamarmora n. 2 - P.IVA 02647070909, affidataria del servizio in oggetto, per permetterle una 
corretta fatturazione dei servizi resi. 
 
4.Di dare atto che per le parti non rettificate col presente atto la Determinazione numero 254 del 
20/10/2020 si intendono confermate; 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e 
per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to LUPINO GIANLUCA 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del 
d.lgs. n. 39/1993) 

 

  



Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 313 del 23-12-2020 
 

_______________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Parere di regolarità TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art. 
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole. 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to LUPINO GIANLUCA 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 
del d.lgs. n. 39/1993) 

_______________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n. 
267/2000 esprime parere: Favorevole 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 NURRA MARIA GRAZIA 
 
 


